
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-054-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2020
a las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la pirotecnia y la asistencia de un técnico pirotécnico para la
realización del "correfocs" y otras fiestas organizadas por el Ayuntamiento de Palma

Valor estimado del contrato 63.808,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.736 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.269,42 EUR.

Clasificación CPV
39225500 - Artículos pirotécnicos.
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

Formalizado

Adjudicatario

Focs D'Artifici Europlá S.L.
NIF b96643291
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de la regiduría de Hacienda

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2020 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaça de Santa Eulàlia, 9,4t
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 17.983,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.983,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.983,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.760,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9-1º
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MTomjalZLasBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006000427 |  2020-434842 | mié, 09 dic 2020 08:41:52:996 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11960575394517483110305765672546062614 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MTomjalZLasBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

